



MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE
APARICIO POMARES

"Una Gestión Para el Pueblo"

**SECRETARIA
GENERAL**

"Año del Bicentenario, de la consolidación de nuestra Independencia, y de la conmemoración de las heroicas batallas de Junín y Ayacucho"



OFICIO N° 007-2024-MDAP/A

A : LUIS MIJAIL VIZCARRA LLANOS
Dirección General de Abastecimiento

ASUNTO : REMITO CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES DE BIENES, SERVICIOS Y OBRAS

REFERENCIA : ANEXO 4. CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES

Me dirijo a usted para expresarle mi cordial saludo, en mi calidad de Alcalde de la Municipalidad Distrital de Aparicio Pomares, Provincia de Yarowilca, Departamento de Huánuco, la presente es para hacer de conocimiento lo siguiente:

Que según numeral 24.3. del artículo N° 24 de la DIRECTIVA N° 0005-2021-EF/54.01 "La publicación del CMN se realiza en la sede digital de la Entidad del Sector Público u organización de la entidad, en un plazo no mayor de cinco (5) días hábiles siguientes a la fecha de su aprobación"

Según la SEGUNDA DISPOSICION COMPLEMENTARIA FINAL, indica "En caso no se cuente con una sede digital para publicar la información de la PMBSO, esta se remite a la DGA para su publicación en la sede digital del Ministerio de Economía y Finanzas."

Bajo estricto cumplimiento de lo indicado líneas arriba, remito el **REMITO CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES DE BIENES, SERVICIOS Y OBRAS** para su publicación.

ADJUNTO:

- Anexo 4

Sin otro particular, me despido de usted no sin antes reiterarle mi especial consideración y estima personal.

Atentamente,



MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE APARICIO POMARES

Ing. **Miller G. Dionisio Salis**
DNI: 47121896
ALCALDE

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 004 MUNICIPALIDAD DISTRICTAL APARICIO POMARES
NRO. IDENTIFICACIÓN : 300956

FF/RB	Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Unidad de Medida	Meta Unitario	CANTIDAD Y/O VALORES													
					2024				2025				2026				2027	
					Semestre 1	Semestre 2	Semestre 1	Semestre 2	Semestre 1	Semestre 2	Semestre 1	Semestre 2	Semestre 1	Semestre 2				
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/			
PROGRAMACION: C.M.N.					335,501.16	247,365.46	345,736.96	260,520.97	320,736.96	276,518.47	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
1-00 RECURSOS ORDINARIOS					116,879.10	116,906.05	116,879.10	116,906.05	116,879.10	116,906.05	116,879.10	116,906.05	116,879.10	116,906.05	116,879.10	116,906.05		
Mezcla - BRINDAR ASISTENCIA ALIMENTARIA					116,879.10	116,906.05	116,879.10	116,906.05	116,879.10	116,906.05	116,879.10	116,906.05	116,879.10	116,906.05	116,879.10	116,906.05		
Actividad Operativa: C0003 - APOYO SOCIAL					116,879.10	116,906.05	116,879.10	116,906.05	116,879.10	116,906.05	116,879.10	116,906.05	116,879.10	116,906.05	116,879.10	116,906.05		
2.2.2.3.1.1 ALIMENTOS PARA PROGRAMAS SOCIALES					116,879.10	116,906.05	116,879.10	116,906.05	116,879.10	116,906.05	116,879.10	116,906.05	116,879.10	116,906.05	116,879.10	116,906.05		
09060003067 B MEZCLA DE HOJUELA DE QUINUA AVENA KIWICHA FORTIFICADA CON VITAMINAS Y MINERALES					6,7365572	7,998.00	8,002.00	53,906.05	7,998.00	53,906.05	7,998.00	53,906.05	7,998.00	53,906.05	7,998.00	53,906.05		
0954005004 B LECHE EVAPORADA ENTERA X 400 g APPROX.					4,2000000	15,000.00	15,000.00	63,000.00	15,000.00	63,000.00	15,000.00	63,000.00	15,000.00	63,000.00	15,000.00	63,000.00		
5-07 FONDO DE COMPENSACION MUNICIPAL					218,822.06	130,160.41	228,859.86	143,714.92	203,857.86	159,712.42	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
Meta: 0021 - GERENCIAR RECURSOS MATERIALES, HUMANOS, Y FINANCIEROS					117,822.06	59,360.41	113,059.86	62,914.92	113,057.86	58,912.42	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
Actividad Operativa: C0001 - GERENCIA PERMANENTE					117,822.06	59,360.41	113,059.86	62,914.92	113,057.86	58,912.42	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
2.3.1.3.1.1 COMBUSTIBLES Y CARBURANTES					528.00	528.00	528.00	528.00	528.00	528.00	528.00	528.00	528.00	528.00	528.00	528.00		
17210004001 B GASOLINA REGULAR					22,0000000	528.00	24.00	528.00	24.00	528.00	24.00	528.00	24.00	528.00	24.00	528.00		
2.3.1.5.1.2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					5,923.06	3,302.41	5,390.86	2,856.92	5,388.86	2,854.42	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
47510001528 B FORMATO VALE DE COMBUSTIBLE					700,0000000	1,400.00	2.00	1,400.00	2.00	1,400.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
47510001994 B VALE EN PAPEL AUTOCOPATIVO (ORIGINAL + COPIA)					700,0000000	700.00	1.00	700.00	1.00	700.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
50330025004 B CINTA DE PLASTICO ADHESIVA PARA EMBALAJE 2 in X 110 yd					8,0000000	32.00	4.00	32.00	4.00	32.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
71030001000 B CINTA ADHESIVA TRANSPARENTE 1 in X 72 yd					3,0000000	12.00	4.00	12.00	4.00	12.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
71030012023 B NOTA AUTOADHESIVA 2 61/64 in X 2 61/64 in (7.5 cm X 7.5 cm) APPROX. X 500 HOJAS COLORES VARIOS NEON					8,4860000	50.97	6.00	25.49	6.00	50.98	3.00	25.49	6.00	50.98	3.00	25.49	6.00	
71060001008 B ARCHIVADOR DE PLASTICO DE PALANCA LOMO ANCHO TAMAÑO OFICIO AMARILLO					7,9000000	237.00	24.00	169.60	30.00	177.00	24.00	141.60	30.00	177.00	24.00	141.60		
71060004006 B FOLDER MANILLA TAMAÑO A4 COLOR AMARILLO					7,6110000	22.84	3.00	22.83	3.00	22.83	3.00	22.83	3.00	22.83	3.00	22.83		
71060006004 B FORRO DE PLASTICO AUTOADHESIVO TRANSPARENTE DE 29 cm X 46 m APPROX X 10					2,0000000	8.00	4.00	8.00	4.00	8.00	8.00	8.00	4.00	8.00	8.00	8.00		
71060010023 B SOBRE MANILA TAMAÑO A4					11,5080000	46.03	2.00	23.02	4.00	46.04	2.00	23.02	4.00	46.04	2.00	23.02		
71110001005f B BORRADOR BLANCO PARA LAPIZ TAMAÑO CHICO X 30					26,0000000	26.00	0.00	0.00	1.00	20.00	0.00	0.00	1.00	20.00	0.00	0.00		
71500011000f B ENGRAPADOR GRANDE DE OFICINA (100 HOJAS)					28,3200000	56.64	2.00	56.64	2.00	56.64	2.00	56.64	2.00	56.64	2.00	56.64		
71500012006 B PERFORADOR DE 1 ESPIGA PARA 300 HOJAS APPROX.					18,0000000	72.00	2.00	36.00	4.00	72.00	2.00	36.00	4.00	72.00	2.00	36.00		
71500015002 B PORTA CLIPS DE PLASTICO CON IMAN PARA 100 CLIPS					2,5000000	15.00	0.00	0.00	6.00	15.00	1.00	2.50	6.00	15.00	0.00	0.00		
71500019010 B REGLA DE PLASTICO BRAILLE 30 cm					2,0000000	6.00	3.00	6.00	3.00	3.61	3.00	3.61	3.00	3.61	3.00	3.61		
71500020000 B SACAGRAPA DE METAL TIPO MARIPOSA					2,5016000	7.51	3.00	7.50	3.00	7.50	3.00	7.50	3.00	7.50	3.00	7.50		
71500044000 B MOTIL PARA PIZARRA AGRILICA					2,0000000	4.00	0.00	0.00	2.00	4.00	0.00	0.00	2.00	4.00	0.00	0.00		

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 004 MUNICIPALIDAD DISTRITAL APARCIO POMARES
NRO. IDENTIFICACIÓN : 300956

F/R/B	Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Unidad de Medida	Mesa	CANTIDAD Y/O VALORES													
					2024				2025				2026				2027	
					Semestre 1 Cantidad	Semestre 1 Valor Total S/	Semestre 2 Cantidad	Semestre 2 Valor Total S/	Semestre 1 Cantidad	Semestre 1 Valor Total S/	Semestre 2 Cantidad	Semestre 2 Valor Total S/	Semestre 1 Cantidad	Semestre 1 Valor Total S/	Semestre 2 Cantidad	Semestre 2 Valor Total S/	Semestre 1 Cantidad	Semestre 1 Valor Total S/
PROGRAMACIÓN: C.M.N					335,501,16	247,066,46	345,738,96	260,520,97	320,736,96	276,618,47	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5-07 FONDO DE COMPENSACION MUNICIPAL					218,922,06	130,160,41	228,959,86	143,714,92	203,957,86	159,712,42	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Mesa: 0021 - GERENCIAR RECURSOS MATERIALES, HUMANOS, Y FINANCIEROS					117,822,06	69,380,41	113,059,86	62,914,92	113,057,86	68,912,42	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Actividad Operativa: C0001 - GERENCIA PERMANENTE					5,923,06	3,302,41	6,390,86	2,856,92	6,388,86	2,854,42	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2.3. 1. 5. 1. 2. PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA																		
71600001021	B BOLLGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA	EMP X 50		35,000000	1,00	35,00	1,00	35,00	1,00	35,00	1,00	35,00	1,00	35,00	1,00	35,00	1,00	35,00
71600001022	B BOLLGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA	EMP X 50		35,000000	2,00	70,00	2,00	70,00	2,00	70,00	2,00	70,00	2,00	70,00	2,00	70,00	2,00	70,00
71600001022	B BOLLGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA	EMP X 50		35,000000	1,00	35,00	1,00	35,00	1,00	35,00	1,00	35,00	1,00	35,00	1,00	35,00	1,00	35,00
71600001023	B BOLLGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LIQUIDA	UNIDAD		3,000000	18,00	54,00	18,00	54,00	18,00	54,00	18,00	54,00	18,00	54,00	18,00	54,00	18,00	54,00
71600004013	B LAPIZ NEGRO GRADO 2B CON BORRADOR	DOC.		6,000000	2,00	12,00	2,00	12,00	2,00	12,00	2,00	12,00	2,00	12,00	2,00	12,00	2,00	12,00
71600005000	B NUMERADOR AUTOMATICO DE METAL DE 8	UNIDAD		149,000000	2,00	298,00	2,00	298,00	2,00	298,00	2,00	298,00	2,00	298,00	2,00	298,00	2,00	298,00
71600006040	B PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA	UNIDAD		4,000200	1,00	4,00	1,00	4,00	1,00	4,00	1,00	4,00	1,00	4,00	1,00	4,00	1,00	4,00
71600006040	B PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA	UNIDAD		4,000200	1,00	4,00	1,00	4,00	1,00	4,00	1,00	4,00	1,00	4,00	1,00	4,00	1,00	4,00
71600006040	B PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA	UNIDAD		4,000200	1,00	4,00	1,00	4,00	1,00	4,00	1,00	4,00	1,00	4,00	1,00	4,00	1,00	4,00
71600006040	B PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA	UNIDAD		4,000200	1,00	4,00	1,00	4,00	1,00	4,00	1,00	4,00	1,00	4,00	1,00	4,00	1,00	4,00
71600006041	B PLUMON MARCADOR DE TINTA AL AGUA	UNIDAD		2,796600	1,00	2,79	1,00	2,79	1,00	2,79	1,00	2,79	1,00	2,79	1,00	2,79	1,00	2,79
71600006041	B PLUMON MARCADOR DE TINTA AL AGUA	UNIDAD		2,796600	1,00	2,79	1,00	2,79	1,00	2,79	1,00	2,79	1,00	2,79	1,00	2,79	1,00	2,79
71600006041	B PLUMON MARCADOR DE TINTA AL AGUA	UNIDAD		2,796600	1,00	2,79	1,00	2,79	1,00	2,79	1,00	2,79	1,00	2,79	1,00	2,79	1,00	2,79
71600006042	B PLUMON DE TINTA INDELEBLE	UNIDAD		3,000000	2,00	6,00	2,00	6,00	2,00	6,00	2,00	6,00	2,00	6,00	2,00	6,00	2,00	6,00
71600006044	B PLUMON RESALTADOR PUNTA GRUESA	UNIDAD		3,000000	6,00	18,00	6,00	18,00	6,00	18,00	6,00	18,00	6,00	18,00	6,00	18,00	6,00	18,00
71600006054	B PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA	UNIDAD		2,000000	1,00	2,00	1,00	2,00	1,00	2,00	1,00	2,00	1,00	2,00	1,00	2,00	1,00	2,00
71600006063	B PLUMON MARCADOR DE TINTA AL AGUA	UNIDAD		2,000000	1,00	2,00	1,00	2,00	1,00	2,00	1,00	2,00	1,00	2,00	1,00	2,00	1,00	2,00
71600009005	B TAMPAON CON CUBIERTA DE PLASTICO	UNIDAD		3,800000	2,00	7,60	2,00	7,60	2,00	7,60	2,00	7,60	2,00	7,60	2,00	7,60	2,00	7,60
71600009005	B TAMPAON CON CUBIERTA DE PLASTICO	UNIDAD		3,492700	2,00	6,99	2,00	6,99	2,00	6,99	2,00	6,99	2,00	6,99	2,00	6,99	2,00	6,99
71600009005	B TAMPAON CON CUBIERTA DE PLASTICO	UNIDAD		3,492800	4,00	13,97	4,00	13,97	4,00	13,97	4,00	13,97	4,00	13,97	4,00	13,97	4,00	13,97
71600016001	B TINTA PARA TAMPAON X 30 ml. APPROX.	UNIDAD		2,500000	4,00	10,00	4,00	10,00	4,00	10,00	4,00	10,00	4,00	10,00	4,00	10,00	4,00	10,00
71600016001	B TINTA PARA TAMPAON X 30 ml. APPROX.	UNIDAD		2,500000	2,00	5,00	2,00	5,00	2,00	5,00	2,00	5,00	2,00	5,00	2,00	5,00	2,00	5,00
71720005022	B PAPEL BOND 75 g TAMBAÑO A4	EMP X 500		20,000000	71,00	1,420,00	60,00	1,200,00	71,00	1,089,14	60,00	920,40	71,00	1,089,14	60,00	920,40	71,00	1,089,14
71720014000	B LIBRO DE ACTAS DE 100 FOLIOS	UNIDAD		10,000000	2,00	20,00	2,00	20,00	2,00	20,00	2,00	20,00	2,00	20,00	2,00	20,00	2,00	20,00
71720014023	B CUADERNO DE CARGO EMPASTADO 75 5	UNIDAD		7,000000	4,00	28,00	4,00	28,00	4,00	28,00	4,00	28,00	4,00	28,00	4,00	28,00	4,00	28,00

44

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
 (PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 004 MUNICIPALIDAD DISTRITAL APARICIO POMARES
 NRO. IDENTIFICACIÓN : 300956

FF/RB	Código del ítem	Tipo	Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Unidad de Medida	Meia	CANTIDAD Y/O VALORES											
							2024		2025		2026		2027					
							Semestre 1	Semestre 2	Semestre 1	Semestre 2	Semestre 1	Semestre 2	Semestre 1	Semestre 2				
Valor Total	Valor Total	Valor Total	Valor Total	Valor Total	Valor Total	Valor Total	Valor Total	Valor Total	Valor Total	Valor Total	Valor Total							
PROGRAMACIÓN: CM N							335,501,16	247,086,46	345,738,96	260,620,97	320,736,96	276,618,47	0,00	0,00	0,00			
5-07 FONDO DE COMPENSACION MUNICIPAL							216,622,06	130,160,41	228,859,86	143,714,92	203,467,86	159,712,42	0,00	0,00	0,00			
Meia: 0021 - GERENCIAR RECURSOS MATERIALES, HUMANOS, Y FINANCIEROS							117,822,06	59,360,41	113,059,86	62,914,92	113,057,86	58,912,42	0,00	0,00	0,00			
Actividad Operativa: C0001 - GERENCIA PERMANENTE							117,822,06	59,360,41	113,059,86	62,914,92	113,057,86	58,912,42	0,00	0,00	0,00			
2.3. 1.5. 1.2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA							5,923,06	3,302,41	5,390,86	2,856,92	5,388,86	2,854,42	0,00	0,00	0,00			
71220017013 B PAPEL LUSTRE 64 cm X 78 cm COLOR VERDE							30,00	12,71	30,00	12,71	30,00	12,71	0,00	0,00	0,00			
71850008002 B GRAPA 28/6 X 5000							6,00	21,59	6,00	21,60	6,00	21,60	0,00	0,00	0,00			
71850010002 B SUJETADOR PARA PAPEL, (TIPO FASTENER) DE PLASTICO.							2,00	7,02	2,00	7,00	2,00	7,00	0,00	0,00	0,00			
71850014000 B BINDER CLIP (CLIP BILLETRO) DE 1 1/4 in (32 mm)							12,00	36,00	12,00	36,00	12,00	36,00	0,00	0,00	0,00			
71850014002 B BINDER CLIP (CLIP BILLETRO) DE 1 in (25 mm) X 20							6,00	24,00	6,00	24,00	6,00	24,00	0,00	0,00	0,00			
71850014002 B BINDER CLIP (CLIP BILLETRO) DE 2 in (51 mm) X 50							6,00	54,00	6,00	54,00	6,00	54,00	0,00	0,00	0,00			
76740005163 B TINTA DE IMPRESION PARA EPSON COD. REF. T664120 NEGRO							6,00	288,00	6,00	288,00	6,00	288,00	0,00	0,00	0,00			
76740005163 B TINTA DE IMPRESION PARA EPSON COD. REF. T664220 CIAN							6,00	239,94	6,00	239,94	6,00	239,94	0,00	0,00	0,00			
76740005163 B TINTA DE IMPRESION PARA EPSON COD. REF. T664320 MAGENTA							6,00	239,94	6,00	239,94	6,00	239,94	0,00	0,00	0,00			
76740005163 B TINTA DE IMPRESION PARA EPSON COD. REF. T664420 AMARILLO							6,00	239,94	6,00	239,94	6,00	239,94	0,00	0,00	0,00			
2.3. 1.9. 1.2 MATERIAL DIDACTICO, ACCESORIOS Y UTILES DE ENSEÑANZA							12,00	0,00	12,00	0,00	12,00	0,00	0,00	0,00	0,00			
71850005003 B CLIP DE METAL 33 mm X 100							6,00	12,00	6,00	12,00	6,00	12,00	0,00	0,00	0,00			
2.3. 1.99. 1.99 OTROS BIENES:							800,00	800,00	800,00	800,00	800,00	800,00	0,00	0,00	0,00			
64630009150 B ESTANTE DE ANGULO RANURADO DE METAL 4 CUERPOS DOBLES 30 cm X 2,40 m X 3,83 cm CON 7 PANELES							1,00	800,00	1,00	800,00	1,00	800,00	0,00	0,00	0,00			
2.3. 2. 1.2. 2 VIATICOS Y ASIGNACIONES POR COMISION DE SERVICIO							90,00	90,00	90,00	90,00	90,00	90,00	0,00	0,00	0,00			
90100001001 S TRASLADO PERSONAL COMISION DE SERVICIO							1,00	90,00	1,00	90,00	1,00	90,00	0,00	0,00	0,00			
2.3. 2. 1.2.99 OTROS GASTOS							240,00	240,00	240,00	240,00	240,00	240,00	0,00	0,00	0,00			
21010001040 S SERVICIO DE REVISION DE RENDICIONES DE VIATICOS							1,00	240,00	1,00	240,00	1,00	240,00	0,00	0,00	0,00			
2.3. 2. 2. 2.3 SERVICIO DE INTERNET							12,000,00	12,000,00	12,000,00	12,000,00	12,000,00	12,000,00	0,00	0,00	0,00			
87050003010 S LINEA DEDICADA A INTERNET DE 1000 MBRS							1,00	12,000,00	1,00	12,000,00	1,00	12,000,00	0,00	0,00	0,00			
2.3. 2. 2. 4. 1 SERVICIO DE PUBLICIDAD							8,000,00	4,000,00	8,000,00	8,000,00	8,000,00	4,000,00	0,00	0,00	0,00			
15010002001 S SERVICIO DE PUBLICIDAD- REVISTA							1,00	8,000,00	1,00	4,000,00	1,00	8,000,00	0,00	0,00	0,00			
2.3. 2. 7. 1. 1 CONSULTORIAS							6,000,00	6,000,00	6,000,00	6,000,00	6,000,00	6,000,00	0,00	0,00	0,00			
07010004017 S CONSULTORIA PARA LA SISTEMATIZACION DEL REGISTRO NACIONAL DE CONTRATOS							1,00	6,000,00	1,00	6,000,00	1,00	6,000,00	0,00	0,00	0,00			

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 004 MUNICIPALIDAD DISTRICTAL APARICIO POMARES
NRO. IDENTIFICACIÓN : 300956

FF/RB	Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Unidad de Medida	Meia	CANTIDAD Y/O VALORES													
					2024				2025				2026				2027	
					Semestre 1 Cantidad	Semestre 1 Valor Total S/	Semestre 2 Cantidad	Semestre 2 Valor Total S/	Semestre 1 Cantidad	Semestre 1 Valor Total S/	Semestre 2 Cantidad	Semestre 2 Valor Total S/	Semestre 1 Cantidad	Semestre 1 Valor Total S/	Semestre 2 Cantidad	Semestre 2 Valor Total S/	Semestre 1 Cantidad	Semestre 1 Valor Total S/
PROGRAMACION: C.M.N.					335,501.18	247,066.46	345,738.96	260,520.97	320,736.96	276,618.47	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
5-07 FONDO DE COMPENSACION MUNICIPAL					218,622.06	130,160.41	228,859.86	143,714.92	203,857.86	159,712.42	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
Meia: 0021 - GERENCIAR RECURSOS MATERIALES, HUMANOS, Y FINANCIEROS					117,822.06	59,360.41	113,059.86	62,914.92	113,057.86	58,912.42	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
Actividad Operativa: C0001 - GERENCIA PERMANENTE					117,822.06	59,360.41	113,059.86	62,914.92	113,057.86	58,912.42	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3.2.7.2.1 CONSULTORIAS					6,600.00	0.00	6,600.00	0.00	6,600.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
07010004017-S CONSULTORIA PARA LA SISTEMATIZACION DEL REGISTRO NACIONAL DE CONTRATOS					1.00	0.00	1.00	0.00	1.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3.2.7.11 99 SERVICIOS DIVERSOS					11,500.00	0.00	11,500.00	0.00	11,500.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
07110038629-S SERVICIO DE MODIFICACION DE DIRECTIVA SERVICIO					1.00	0.00	1.00	0.00	1.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
07110043431-S SERVICIO DE REGISTRO DE ORDENES DE COMPRA Y SERVICIO					1.00	0.00	1.00	0.00	1.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3.2.7.14 98 OTROS SERVICIOS TECNICOS Y PROFESIONALES DESARROLLADOS POR I					25,400.00	5,400.00	25,400.00	5,400.00	25,400.00	5,400.00	5,400.00	5,400.00	5,400.00	5,400.00	5,400.00	5,400.00	5,400.00	
07010016493 S CONSULTORIA TOMA INVENTARIO DE BIENES PATRIMONIALES					1.00	0.00	1.00	0.00	1.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
07110043431-S SERVICIO DE REGISTRO DE ORDENES DE COMPRA Y SERVICIO					1.00	5,400.00	1.00	5,400.00	1.00	5,400.00	1.00	5,400.00	1.00	5,400.00	1.00	5,400.00	1.00	5,400.00
2.3.2.9.1.1 LOCALACION DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELAC					36,499.00	27,000.00	36,499.00	27,000.00	36,499.00	27,000.00	36,499.00	27,000.00	36,499.00	27,000.00	36,499.00	27,000.00	36,499.00	27,000.00
07110038716 S SERVICIO DE ELABORACION Y REGISTRO DE DOCUMENTOS EN UNIDAD FORMULADORA DE PROYECTOS					1.00	9,000.00	1.00	9,000.00	1.00	9,000.00	1.00	9,000.00	1.00	9,000.00	1.00	9,000.00	1.00	9,000.00
07110043431-S SERVICIO DE REGISTRO DE ORDENES DE COMPRA Y SERVICIO					1.00	8,500.00	0.00	0.00	1.00	8,500.00	0.00	0.00	1.00	8,500.00	0.00	0.00	1.00	8,500.00
07110043456-S SERVICIO DE EVALUACION Y EJECUCION CONTRACTUAL DE LAS CONTRATACIONES MENORES O IGUALES A 8 UIT.					1.00	12,000.00	1.00	12,000.00	1.00	12,000.00	1.00	12,000.00	1.00	12,000.00	1.00	12,000.00	1.00	12,000.00
17010002012 S SUSCRIPCION ANUAL EN LINEA A REVISTA DE ACTUALIDAD GUBERNAMENTAL					1.00	999.00	0.00	0.00	1.00	999.00	0.00	0.00	1.00	999.00	0.00	0.00	1.00	999.00
21010001079 S SERVICIO DE ASISTENCIA EN SERVICIOS GENERALES					1.00	6,000.00	1.00	6,000.00	1.00	6,000.00	1.00	6,000.00	1.00	6,000.00	1.00	6,000.00	1.00	6,000.00
2.6.3.2.2.1 MAQUINAS Y EQUIPOS					4,230.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
74080050005 B CAPTURADOR DE IMAGEN - SCANNER 100 PPM					1.00	4,230.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Meia: 0022 - ESTUDIOS DE PRE-INVERSION					90,000.00	60,000.00	105,000.00	70,000.00	80,000.00	90,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Actividad Operativa: C0002 - GERENCIA PERMANENTE					90,000.00	60,000.00	105,000.00	70,000.00	80,000.00	90,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.6.8.1.3.1 ELABORACION DE EXPEDIENTES TECNICOS					90,000.00	60,000.00	105,000.00	70,000.00	80,000.00	90,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
07010016346 S CONSULTORIA PARA LA ELECCION DE PROYECTOS DE FICHAS TECNICAS					1.00	50,000.00	1.00	10,000.00	1.00	50,000.00	1.00	25,000.00	1.00	50,000.00	1.00	40,000.00	1.00	50,000.00
07050004000 S ELABORACION DE EXPEDIENTES TECNICOS					1.00	40,000.00	1.00	50,000.00	1.00	55,000.00	1.00	45,000.00	1.00	30,000.00	1.00	50,000.00	1.00	0.00

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 004 MUNICIPALIDAD DISTRICTAL APARICIO POMARES
NRO. IDENTIFICACIÓN : 300956

FF/RB	Tipo	Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Unidad de Medida	Meta Uniliar	CANTIDAD Y/O VALORES													
						2024		2025		2026		2027		2028		2029			
						Semestre 1	Semestre 2	Semestre 1	Semestre 2	Semestre 1	Semestre 2	Semestre 1	Semestre 2	Semestre 1	Semestre 2	Semestre 1	Semestre 2		
Código del ítem	Descripción del ítem	Meta	Unidad de Medida	Precio Uniliar	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	
PROGRAMACIÓN: C.M.N.																			
5-07	FONDO DE COMPENSACION MUNICIPAL					335,501.16	247,066.46	346,738.96	260,520.97	320,736.96	276,618.47								
Meta:	0029 - FORTALECIMIENTO INSTITUCIONAL					218,622.06	130,160.41	228,359.86	143,714.92	203,957.86	159,712.42								
	Actividad Operativa: C0001 - GERENCIA PERMANENTE					10,800.00	10,800.00	10,800.00	10,800.00	10,800.00	10,800.00								
2.3.2.9.1	1 LOCACION DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELAC					10,800.00	10,800.00	10,800.00	10,800.00	10,800.00	10,800.00								
07110043120	S SERVICIO DE AUXILIAR ADMINISTRATIVO					1.00	10,800.00	1.00	10,800.00	1.00	10,800.00								
TOTAL GENERAL S/						335,501.16	247,066.46	346,738.96	260,520.97	320,736.96	276,618.47	.00	.00	.00	.00	.00	.00	.00	.00

La presente información tiene carácter de Declaración Jurada, por lo que, en señal de conformidad y en representación de la Entidad u organización de la entidad, se suscribe:

MUNICIPALIDAD DISTRICTAL DE APARICIO POMARES
[Firma]
CPD Marquino Caico Montoya
LOGÍSTICA Y CONTROL PATRIMONIAL
Firma 1: Responsable del Área involucrada en la gestión de la CAP

MUNICIPALIDAD DISTRICTAL DE APARICIO POMARES
[Firma]
Ing. Wilber G. Dionisio Salis
DNI: 47121896
ALCALDE
Firma 2: Titular de la Entidad u organización de la entidad, o por el funcionario a quien se hubiera delegado dicha facultad